
IDENTIFIKIMI DHE MANIPULIMI ME DISKURSIN PUBLIK POLARIZUES: 
DILEMA ETIKE DHE PRAKTIKE

Tryeza e rrumbullakët
20 janar 2020, ora 12, hoteli “Sollun”, Shkup

AGJENDA

12:00 – 12:15 Fjalim hyrës i Dr. Gordan Georgievit (ISSHS), koordinator i projektit dhe moderator i ngjarjes

12:15 – 12:30 Prezantim i hulumtimit “Diskursi polarizues dhe ndikimi mbi politikën dhe polarizimin social në 
shoqërinë e Maqedonisë” nga Dr. Ana Bllazheva, ISSHS

12.30 – 13.30 Debatë dhe diskutim

Folës:
Katarina Sinadinovska, gazetare, kryetare e Këshillit për etikë në media në Maqedoni
Bobi Hristov, gazetarë, redaktor në televizionin Tellma
Lupço Popovski, gazetar
Goran Momirovski, gazetar në televizionin Alfa
Denis Sulejman, koordinator i projekteve, Shoqata e gazetarëve të Maqedonisë

13.30 – 14.00 Diskutim me publikun


